ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LONG

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:        /CV-UBND

về việc tuyên truyền kỷ niệm

60 năm Ngày truyền thống Dân

số Việt Nam ( 26/12/1961-

26/12/2021)

                 Cẩm Long, ngày        tháng      năm 2021

    Kính gửi: - Các thôn, các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã;

 Thực hiện công văn số 1429/ UBND-VHTT ngày 30/6/2021 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống Dân số Việt Nam (

26/12/1961-26/12/2021); UBND xã đề nghị các cơ quan đơn vị thực hiện tốt các nội

dung sau:

 1.  Văn hóa, Thông tin, Thể thao.

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh huyện,

lồng ghép nội dung tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống ngành Dân số

Việt Nam (26/12/1961-26/12/2021).

 - Tổ chức các hoạt động tuyên truyền với chủ đề: “60 năm Ngành Dân số - Vì

một Việt Nam phát triển bền vững”; tuyên truyền về công tác dân số theo tinh thần

Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ 6 Ban Chấp hành

Trung ương khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới, Nghị quyết số 137/NQ-

CP của Chính phủ, Quyết định số 1679/QĐ-TTg ngày 22/11/2019 của Chính phủ phê

duyệt Chiến lược Dân số Việt Nam đến năm 2030.

 - Treo băng zôn tại khu vực trung tâm xã.

 2. Các thôn .

 - Tiếp sóng chương trình đài xã về tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày truyền

thống ngành Dân số Việt Nam (26/12/1961-26/12/2021).

  - Treo băng zôn tại khu vực trung tâm thôn. (Gửi kèm theo Công văn số

260/TCDS-TTGD ngày 10/5/2021 của Tổng cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình)

 UBND xã yêu cầu các đơn vị  triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên:                                                                                     CHỦ TỊCH

 - Phòng VHTT (Để b/c)

- TT ĐU; HĐND; UBND xã; (Để B/c)

- Ban Tuyên giáo ĐU;
- Lưu VT, VH

                                                                                        Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-06T09:36:56+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-06T10:12:45+0700

		2021-07-06T10:13:03+0700

		2021-07-06T10:13:17+0700